Bir diğeri ise, "Osmanlı toplumu" olarak adlandırdığımız ve temelde tarihçilerin retrospektif bir anlamlandırması olan yığının tarihinin, devletin tarihinden bağımsız ya da sürekli onun antitezi olarak değil, ancak "birlikte ve birinin taraftarı olmadan" yazılabileceği husûsudur.

Gültekin YILDIZ

Taef Kamal El-Azhari, *The Saljuqs of Syria, During the Crusades 463-549 A.H./1070-1154 A.D. (Haçlı Seferleri Sırasında Suriye Selçukluları, H. 463-549/M.1070-1154)*, Berlin 1997, 389 s. Klaus Schwarz Verlag.

Eser Emeritüs Prof. Dr. C.E.Bosworth'un bir önsözü (Foreword, s.1-2) ile başlıyor. Prof. Bosworth'a göre Selçuk Türkleri'nin h.5/m.11. yüzyılın başlangıç yıllarında Orta Doğu'ya ulaşmaları İslâm dünyası için büyük önemi hâiz bir olaydır. Selçuk âilesinin önderleri önce İran ve sonra Irak'da hâkimiyetlerini kuvvetlendirmişler, Şif Büveyhîler'in yerini almışlar ve daha batıda Selçuklu hanedanının öteki şubelerini kurmuşlardı. Nitekim Selçuklular'ın Rum veya Anadolu'da bir sultanlık kurmaları, iki-üç yüzyıl sonra Osmanlı hanedanının zaferine yol açmıştı.

Sultan Alp Arslan'ın oğlu Tutuş'un kurduğu Selçuklu kolu h. 471/1078'den 511/1117'ye kadar Suriye'de iktidarı elinde tutmuştur. Dr. Taif el-Ezheri'nin bu çalışması Suriye Tarihi'nin bir meselesini aydınlatmaktadır. Selçuklular hüküm sürdükleri dönemin büyük bir kısmında Doğuda Haçlılar ile karşılaştılar. Ancak bu konu tarihçilerin yeteri derecede dikkatini çekmemiştir. Dr.